

**О внесении изменений в постановление Правительства Республики Казахстан от 15 апреля 2008 года № 339 "Об утверждении лимитов штатной численности министерств и иных центральных исполнительных органов с учетом численности их территориальных органов и подведомственных им государственных учреждений"**

Постановление Правительства Республики Казахстан от 25 апреля 2015 года № 293

Правительство Республики Казахстан **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в постановление Правительства Республики Казахстан от 15 апреля 2008 года № 339 «Об утверждении лимитов штатной численности министерств и иных центральных исполнительных органов с учетом численности их территориальных органов и подведомственных им государственных учреждений» следующие изменения:

в лимитах штатной численности министерств и иных центральных исполнительных органов с учетом численности их территориальных органов и подведомственных им государственных учреждений, утвержденных указанным постановлением:

в разделе 3 :

в строке «Министерство культуры и спорта Республики Казахстан с учетом подведомственных ему республиканских государственных учреждений, в том числе:» цифры «3932» заменить цифрами «3768»;

в строке «государственные учреждения, подведомственные Министерству культуры и спорта Республики Казахстан, в том числе:» цифры «3646» заменить цифрами «3482»;

;

в подпункте 23) цифры «184» заменить цифрами «158\*»;

в подпункте 24) цифры «247» заменить цифрами «170\*»;

в подпункте 25) цифры «112» заменить цифрами «104\*»;

в подпункте 26) цифры «270» заменить цифрами «217\*».

2. Настоящее постановление вводится в действие со дня его подписания.

*П р е м ь е р - М и н и с т р*

*Республики Казахстан*

*К. Масимов*